t PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
ik Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara

Gestão 2017/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 0603.01/2020

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A
ATENDER 0 FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE 0 PERIODO LETIVO
DO MUNICIPIO DE SÃO  LUIS  DO CURU-CE.

0 PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de  SAO  LUÍS DO  GURU  - CE, designado através

da Portaria 239/2019 DE 01 DE AGOSTO DE 2019, no uso de suas atribuições legais e sendo
aceitável as Propostas de Preços (Finais) dos licitantes: JE COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA ME CNPJ N° 04.401.608/0001-89 com o valor global para o LOTE 1 de
R$ 263.631,95 (duzentos e sessenta e três mil seiscentos e trinta e um reais e noventa e cinco
centavos), com o valor global para o LOTE 2 de R$ 522.710,16 (quinhentos e vinte e dois mil
setecentos e dez reais e dezesseis centavos), com o valor global para o LOTE 6 de R$
49.669,00 (quarenta e nove mil seiscentos e sessenta e nove reais)./ DIAGA COMÉRCIO DE
ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, CNPJ N° 41.557.349/0001-06, com o valor

global para o LOTE 3 - de R$ 224.277,00 (duzentos e vinte e quatro mil duzentos e setenta e
sete reais), com o valor global para o LOTE 4 - de R$: 77.388,25 (setenta e sete mil trezentos e
oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos), e DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA EPP CNPJ N° 13.020.625/0001-67 com o valor global para o LOTE 5 - de 849.950,83
(oitocentos e quarenta e nove mil novecentos e cinquenta reais e oitenta e três centavos), e
tendo os mesmos atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.° 0603.01/2020, tudo conforme
especificações contidas nos ANEXOS do Edital, os declarar como vencedores e ADJUDICA os
lotes acimas, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a
Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02.

SAO  LUÍS DO CURU - C 2/de Abril de 2020.

OTACILIO PI 	JUNIOR
PREGdE1FO

Rua Rocha el Moreira, s/n." - Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n" 07.623.051/0001-19—Forte/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal — Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.2  0603.01/2020

Tendo presente o Resultado da licitação nos autos do processo licitatório na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO N.2 0603.01/2020, cujo objeto é o SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE

PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A

ATENDER 0 FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DURANTE 0 PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE

SAO LUIS  DO CURU-CE, bem como o Termo de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro, o(s) Senhor(es)

Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeado(s), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal n2

10.520/02, resolve HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivos

vencedores a saber: JE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ME CNPJ N2 04.401.608/0001-89

com o valor global para o LOTE 1 de R$ 263.631,95 (duzentos e sessenta e três mil seiscentos e trinta e

um reais e noventa e cinco centavos), com o valor global para o LOTE 2 de R$ 522.710,16 (quinhentos e

vinte e dois mil setecentos e dez reais e dezesseis centavos), com o valor global para o LOTE 6 de R$

49.669,00 (quarenta e nove mil seiscentos e sessenta e nove reais)./ DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E

REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, CNPJ N2 41.557.349/0001-06, com o valor global para o LOTE 3 - de R$

224.277,00 (duzentos e vinte e quatro mil duzentos e setenta e sete reais), com o valor global para o

LOTE 4 — de R$: 77.388,25 (setenta e sete mil trezentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos), e

DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP CNPJ N2  13.020.625/0001-67 com o valor global

para o LOTE 5 — de 849.950,83 (oitocentos e quarenta e nove mil novecentos e cinquenta reais e oitenta e

três centavos).

Tendo sido atendidas todas as exigências editalissimas.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Pregos no prazo

indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.
SÃO LUÍS DO CURU - CE, 29 de Abril de 2020.

cI \1
CHARLES  ANTONIO  DE OLIVEIRA SILXUZiOR

SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

Rua Rochael Morena, s/n."- Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n"OZ623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015